
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA 

CNPJ N° 08.999.68210001-08 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO 

O MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DA LAGOA TAPADA, ESTADO DA PARAÍBA, através do seu 
prefeito no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e nos 
termos do art. 26 da Lei 8.666/93 atualizada, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Dispensa n° 013/2021, contratar diretamente, nos termos do 24, inciso XIII, 
da lei 8.666/93, SEV. DE APOIO AS MICRO E PEQ EMP DA PARAIBA SEBRAE/PB, inscrita no 
CNPJ no. 09.139.551/0001-05 sediado a AV. Maranhão-983 - Bairro dos Estados - João 
Pessoa/PB, representada neste ato pelo senhor Thiago Lucena Fialho de Sousa inscrito no 
cadastro de pessoa física sob o n°. 085.690.424-42, RG n0.3181654 SSP/PB. No valor global 

"de R$ 28.772,00 (Vinte e oito mil setecentos e setenta e dois reais) Para Contratação 
de empresa para prestação de serviços de Capacitação e consultoria Dirigidas ao Público 
definido pelo Município de São José da Lagoa Tapada/PB. 

e proposta apresentada, convocando ao Contratado para a assinatura do termo de contrato, 

nos termos do art. 64, da Lei 8666/93, sob as penalidades da lei. 

Publique-se. 

São José Da Lagoa Tapada -PB, 26 de outubro de 2021 

CLAUDIO àTONIO MARQUES DE$DIJSA 
Prefeito Constitucional 

Item Descrição/ Serviço Unid. Quant. V. Unit V. Total 
Soluções de Instrutoria e consultoria aos cidadãos do município de 
modo contribuir com o desenvolvimento local, a partir da 
qualificação técnico profissional, bem como da oferta de 
capacitações e consultorias em gestão, visando o aprimoramento 
da competitividade dos beneficiários no mercado de trabalho de 
São José da Lagoa Tapada/PB. 

a. 01 Consultoria Técnica Especializada em Gestão de Feira 
Livres (na modalidade Híbrida -Presencial e online) 

b. 01 Cursos Técnico Profissional (Comida de Boteco) 
c. 01 Curso Técnico Profissional (Lanches Saudáveis) Serv. 1 28.772,00 28.772,00 
d. 01 Curso Técnico Profissional (Bolos com Ingredientes 
funcionais) 
e. 01 Curso Técnico Profissional (Confeitaria em Salgados) 
f. Curso Técnico Profissional (Folhados e semifolhados) 

ON g. 03 Oficinas (Temática atendimento ao Cliente) 
ii. 03 Oficinas (Temática Finanças) 
1. 03 Oficinas (Temática Marketing e Vendas) 
j. 03 Oficinas (Temática Biossegurança) 
k. 03 Palestras (Temática Formalização do MEl) 


